



GAZETA LWOWSKA.

*z Lwowa dnia 26go Kwietnia 1811. Roku
w Piątek.*

Najjasniejszy Pan raczył mianować Prefektem Gymnazjum w *Tarnowie*, dotychczasnego Professora Retoryki JP. *Wacława Schmid*, profesora gramatyki i łaciny JP. *Onyszkiewicza* nauczycielem Elementów języka łacińskiego, dotychczasnego Supplenta JP. *Parczewskiego* profesorem Geografii i Historii, JP. *Tomiczek* byłego wychowawcą konwiktu Wiedeńskiego Katecheta, dotychczasnego zaś Prefekta JP. *Chrościńskiego* raczył uwolnić od pełnienia dalszej służby i w nadgodę 44 letnich świetnych zasług jego, całą płacę jaką do tych czas pobierał, za pensję mu wybaczył.

z Wiednia dnia 15. Kwietnia.

W domu Xiążęcia *Jana Lichtenstein* niemożna używać innego cukru, iak cukru z soku drzew klonowych wywarzanego, który robią w jego dobrach.

W nocy z dnia 14. na 15. zabił jeden fabrykant z zazdrości o kobietę swojego towarzysza. Obydwa byli wielkimi przyjaciółmi, a zał tego nieszczęśliwego sprawcy zabójstwa, jest wielki.

dnia 17. Kwietnia.

Podług doniesienia z *Cyrkufu*, kazał właściciel uprzywilejowany fabryki *Manszestrów* w *Fischament* *Józef Feix*, zrobić dwie wielkie sikawki i beczkę na wodę i oświadczył przy tej okoliczności, iż je przeznacza do pomocy urządzeń ogniowych przy każdym na miejscu, albo w sąsiedzkich wsiach wydarzonym pożarze.

Ofiarował także temu, który pierwszy doniesie o pożarze wybuchniętym w odległości 4 mil, dać w nadgodę z Zł. Reń. w monecie konwencyonalnej, jeżeli będzie mężczyzna mogący zaraz iechać z sikawką; połowę zaś tytko, jeżeli kobieta pierwszą o tém da wiadomość. Gdy zaś sam koni nie posiada, więc obiecuie temu, który swoje do sikawek i wozów z wodą zaprzęże, każdą razą zwyczajną pocztową nadgodę, stosowną do odległości i liczby koni, prócz tego znaczny tryngiel dla zachęcenia porobków. Rozkazał oraz swoim domownikóm, ażeby zawsze, porzuciwszy wszelką robotę z sikawkami iechali i potrzebną przy nich usługę wykonywali.

Z Paryża dnia 5. Kwietnia.

Radzca Stanu i Jeneralny Dyrektor Konskrypcji wydał dnia 25. Marca następujące pismo okólné do Jeneralów, Dowodztów Dywizyi wojskowych po Departamentach, tudzież do Prefektów i Podprefektów. „Mosci Panowie! Od epoki ogłoszenia wielkiego Aktu łaskawości, w którym Najjasniejszy Cesarz i Król Jegomość, osądzonym niepostępnym konskrypcyonistóm i zbiegóm oświadczył przebaczenie, podatem PP. Prefektóm nadzwyczajne szrodki, których mogli byli użyć przeciwko opieszalym i niepostępnym konskrypcyonistóm i zbiegóm, niezafutającym postępku swego w czasie dekretu amnestyi z dnia 25. Marca przepisany, i trwajacym w niepostępnym swoim. Zwrocilem na to uwa-

gę wszystkich urzędników kierujących interesami konspiracyj, że interes Państwa, słusność, honor, względy przez prawo dla familiów walecznych i najwierniejszych żołnierzy wprowadzone, a nakoniec ludzkość dla wdów i Siedemdziesięcioletnych, obowiązek prześladowania konspiracyjonistów aż do ostatniego, czynią koniecznym i świętym. Tymczasem zaś zepsuto publiczną opinię w celu ośmielenia do téj zbrodni, i rozsiano fałszywą pogłoskę o nowéj amnestyi, która miała nastąpić z powodu narodzenia się Króla Jmci Rzymskiego; utrzymuje się zatem w familiach upornych i zbiegłych konspiracyjonistów nadzieja, że bezkarni zostaną, i przedłuża się tém ich nieszczęście i hańba. Woła jest Najjaśniejszego Pana, aby ta nadzieja na zawsze zniszczoną została. Cesarz Jegomość wziął sobie za zasadę, ażeby za występki nieposłuszeństwa prawóm konspiracyj, amnestya nigdy dozwoloną nie była, a uporni, zbiegi i osoby ich kryjące, bezprześcannie podług surowości praw i rozporządzeń byli karani. Staram się usilnie dopełnić iak najgorliwiej rozkazów Najjaśniejszego Pana udzielając Wać Panóm tę uchwałę; starajcie się tedy oświecić w tém swoich podrzędnych i wywieść ich z wszelkiego omamienia; powiedzcie im, że ten akt surowości, jest aktem bezstronnym oycowskiéj i troskliwéj słusności ku wiernym poddanym Jego Ces. Król. Mości. Wszyscy uporni konspiracyjoniści i zbiegi muszą aż do ostatniego być śledzeni, prześladowani i pochwytni. Najjaśniejszy Pan nakazał uformowanie kolumn ruchomych, które się z wybornych składają żołnierzy; doświadczeni Jenerałowie, którym Cesarz Jegomość zlecenie te dał w nowy dowód swojego zaufania, dowodzić niemi będą. Ruch tych kolumn we wszystkich dywizjach wojskowych i po wszystkich Departamentach jest równoczesny i tak zgodnie urządzony, że zbiegom i tym którzy ich ukrywają, żadna nie pozostała nadzieja uścia temu śledzeniu. Doniosę Wać Panóm niezwłocznie, iak się

macie przyteżyc do dopełnienia w téj mierze rozkazów Najjaśniejszego Pana; teraz dosyć dla mnie było objaśnić was o duchu powszechnych rozporządzeń Cesarza Jegomości, i o powinnościach iakie na was wkłada. Mam honor etc. *Hrabia Dumas.*

dnia 6. Kwietnia.

Monitor umieścił pod dniem 5. Kwietnia, że Król Jmci. Neapolitański opuścił swóje państwo; skoro go tylko przez Telegraf piérwsza doszła wiadomość o narodzeniu się Króla Rzymskiego i przybył do Paryża pozawczoraj w wieczór o 8 godzinie.

Ten sam Dziennik donosi że dnia 5. Kwietnia z rana Xiążę *Schwarzenberg* miał honor złożyć Cesarzowi Jmci na prywatnéj audyencyi list Cesarza Jmci Austriackiego.

Tegoż samego dnia miał u Cesarza Jegomości audyencyą pożegnania *Hrabia Lauriston*, mianowany posłem przy Imperatorze Jmci Rossyiskim i odjechał zaraz potem do Petersburga. *Hrabia Celles* ogłosił w Amsterdamie, że w *Gorcum*, w jeneralnym zakładzie rekrutów wojska hollenderskiego, zawsze będą przyjmowani cudzoziemcy, lecz ani zbiegowie, ani pruscy lub austriaccy poddani. Cudzoziemcy, którzy będą przyjmowani, są poddani Ligi Reńskiéj, Xięstwa Warszawskiego i ze Szwaycaryi.

Gazeta *Stuttgartska* donosi z *Strafsburga*, iż wiele wojska ciągnie do *Hollandyi* i nad *Ren* niższy, dla wzmocnienia wzdłuż brzegów hollenderskich stojącego Korpusu.

z Londynu dnia 21. Marca.

Gdy *Bil* w celu utrzymania Kredytu handlowego, stosownie do porządku dziennego po trzeciraz w Izbie niższéj przeczytano, zabrał głos Pan *Whitbread* i sprzeciwiał się temu. „ Między wieloma zarzutami (powiedział) jest taki, któremu łatwo dołączeniem téj klauzury

zapobiedz było można, ażeby kommissarze do rozdawania pieniędzy na wsparcie umocowani, iakoteż członki samego Parlamentu żadnego wtém niemieli uczestnictwa. Prawdziwie wsparcia potrzebiący, jest mały rękodzielnik, a ten właśnie go nieotrzyma. Naywiększa część bankructw które się wydarzyły, jest skutkiem nieprzezornéj spekulacyi; dobrych domów one nietrafiły, lecz jedynie śmiazków. Wreszcie prawdziwy powód krytycznego stanu handlu w którym Anglia teraz się znajduje, jest brak *mieysc*, w którychby płody swoje rękodzielniane sprzedawać mogła. Wydanie kilku milionów biletów skarbowych, nie otworzy więcéy argów europejskich handlowi angielskiemu; szczególnie przez zawarcie pokoju ministrowie temu złemu, zupełnie zaradzić mogą; lecz na nieszczęście zapóźno dopiero zobaczą, że teraz dla zupełnie fałszywego punktu honoru, wojnę prowadzili. W zupełném więc przekonaniu, że szczególnie otwórczenie dawnych targów handel angielski znowu ożywić może, oświadczam się, że się Biłowi temu sprzeciwić, i na odstąpienie od niego nalegać muszę. — P. *Lambe* rzekł: Niechę ja iak mój szanowny Przyjaciel nalegać na odstąpienie od tego *Bilu*, lecz iestem zupełnie iego zdania co do przyczyny krytycznego stanu handlu. Pochodzi ona ztąd, że dawne targi europejskie dla angielskiego zamknięte są handlu, a *Bil* ten zamiast zrządzenia czego dobrego, służyć będzie szczególnie do okazania nieprzyjacielowi, że mu się udało zniszczenie handlu angielskiego, które iest celem wszystkich usiłowań iego. — P. *Hilbert* rzekł „Sądzę tak iak P. *Whitbread*, żeby rząd bardzo dobrze uczynił, gdyby rozpoczął negocyacye o pokój, dla ulżenia ile możności ran, iakie wojna zadała Skarbowi i handlowi W. Brytanii. — Potém przystąpiła izba do głosowania. Za trzecim przeczytaniem *Bilu* było 41 krések, przeciwnych zaś 4. *Bil* więc został przeczytany i przyjęty.

z Warszawy dnia 20. Kwietnia.

Ogłoszono tu Dekret Jego Król. Xiążęcy Mości dnia 11. Marca b. r. w Dreźnie wydany; w skutku którego w celu podzwignienia Hut w Xięstwie Warszawskiem, *cto inwektowe* od szkła białego do gciu od sta a od zielonego czyli prostego, do 12stu od sta wartości, w tablicach i naczyaniach, iako to: w butelkach, szklankach i t. d. zostało podwyższonę. Zakazano powtórnie w Xięstwie naszym pod karę pieniężną prywatnych gry losowych, czyli przedawania sposobem loteryi dóbr ziemskich, domów, szczególnież zaś Fantów i innych tym podobnych ruchomości.

Dnia 5. b. m. odprawił się w tutęszém Liceum popis półroczny po wszystkich klassach, z każdego w szczególności przedmiotu. Uroczystość tę zaszczylił obecnością swoją najpierwsi Urzędnicy Xięstwa, Rektorowie i Professorowie szkół Piiarskich i instytutów wojskowych. Pochlebna to iest dla nauk wróżba, że najpierwsze osoby w kraju, mimo nawału swych urzędowych zatrudnień, drogie chwile czasu swojego na orzeźwienie i zachęcenie kształcący się młodzie poświęcili, iakoteż że naczelnicy i professorowie rozmaitych instytutów edukacyjnych we wszystkich okolicznościach wzajemnie sobie ręce podając, nayoczewistsze złożyli dowody, iż ieden duch ich wszystkich ożywia, iż ieden mają cel przed oczyma: kształcić dobrych i użytecznych obywatelów.

Wydział akademiczny Warszawskich nauk lekarskich uwiadomił Publiczność otrzecim kursie nauk lekarskich dnia 6. Maia b. r. rozpocząć się mającym, zachęcając obywatelów, aby dzieci i krewnych swoich na naukę posłali. (Z *Gazety Warszawskiej*.)

Z Gdańska dnia 2. Kwietnia.

JW. Jener. Gubernator, który dawno iuż żądał wzmocnienia tutęszéj załogi, otrzymał teraz 4 batalionów piechoty, kilka szwadronów iazdy, i kilka kompanii artyleryi. Uzupelnienie wojsk tutęszých

jest dla załogi tym miłszą, że służba dotąd z powodu rozciągłości miejsca i brzegów których strzedz potrzeba, bardzo jest ciężką, i wielu żołnierzy rozchorowało się szczególnie dla nadzwyczajnych fatyg w służbie podjętych.

z Sztokolmu dnia 26. Marca.

Za kilka dni uda się JW. Hrabia *Essen* do *Gothsburga*, w którego okolicach zbierze się korpus mający zostawać pod jego dowództwem i nazywać się *wyśkiem zachodnim*. Sekretarz Gubernium Pomerańskiego musi także z nim iechać. Wszystkie wiadomości które o zdrowiu Króla Jmci pierwszy Archiater, iako też Komandor *Schulzenhein* i pierwszy Król. nadworny lekarz i Rycerz *Weigel* wydaia, w tery się zgadzaią, że się zdrowie Króla Jmci z każdym dniem polepsza; mamy więc niewątpliwą nadzieję widzieć Monarchę wkrótce zdrowym. Nawet iuż z rozkazu Króla Jmci Buletyny wydawane nie będą. W kapitule orderu dzisaiy odprawionéy, raczył Król Jegomość uchwalić, ażeby były Vice - Admirał *Kronstedt*, Połkownik *Jägerhorn* i Maior *Griffenberg*, który się naywięcý do kapitulacyi *Swedborga* przyczynili, utracili godność rycerską, lecz z tém dodatkiem, iż jeżeli na przyszłość ich niewinność okaże się, dla Króla Jmci wielce przyjemną będzie rzeczą powrócić ich nazad do dawnéy godności.

z Petersburga dnia 15. Marca.

Wzięcie twierdzy Czerkaskiéy *Sudshuk-Kale* przez wojsko rossykie pod dowództwem Xięcia *Richelieu*, pozbawiło Turków ostatniego sposobu odwiedzania Czerkasow morzem i wzniecania wichumysłach nieprzyiaźni przeciwko Rossyi. Zdarzenie to tak wielką trwogą napełniło pokolenie Czerkasów, znane pod nazwiskiem *Patuchaizer*, w którego posiadłościach ta twierdza leży, że prosili o pokój, i na wszystkie żądania z naszey strony przystali. W czasie powrotu Xięcia *Richelieu* z wojskiem z *Sudshuk-Kale* do *Anapu* zgromadzali się Czerkasy, lekko uzbroieni, z pałaszami w pochwach i saydakami i łukami na plecach, w licz-

ne po górach tłumy i cieszyli się słysząc naszą woyskową muzykę.

z Kopenhagi dnia 1. Kwietnia.

Nasza Gazeta dworska donosi o wykonaniu dawno iuż postanowionego uderzenia na nieurodzayną duńską, teraz od Anglików osadzoną, w *Kategacie* leżącą wyspę *Anholt*, w zamiarze opanowania założonego tam zamku obronnego i osady. Dnia 23. zgromadziła się do tego przeznaczona Flottylla w zatoce *Gierrild*, która się z 12 statków kanonierskich i z 12 okrętów przewozowych składała, i wyptynęła z niéy 26. Marca, a następującego dnia z rana o godzinie 4 wysadziła swoje wojsko na brzeg wyspy w najlepszym porządku. Przystąpiono zaraz do szturmowania zamku; lecz szturm piérwszy pod Porucznikiem morskim *Holsten* został odparty. Major *Melstedt* przedsięwziął z 700 ludźmi i morskimi żołnierzami pod Porucznikiem *Holsten* główny szturm przypuścić, lecz i ten nieudał się lepiéy. Nieostabienni w męstwie przez poniesioną stratę, odnowili szturm po trzeci raz, i iuż byli wysokie zdobyli okopy, iuż gotowali się na wysokie lézc wały, gdy z więcý iak z 30 dział wysypał się na nich ogień karaczowy, od którego Major *Melstedt* i Porucznik *Holsten* polegli, a Kapitan *Peyds* obiedwie utracił nogi. Wojsko musiało się cofnąć, uczyniło to iednak w naywiększym porządku, chociaż swóy odwrót podczas nieustannego ognia nieprzyacielskiego czynić musiało. W tymże samym czasie postreżono trzy okręta nieprzyacielskie przyplływaiące z różnych stron; razem wszczął się wiatr gwałtowny, który wkrótce w zupełną przemienił się burze, dla tego z wielką tylko trudnością można było wsiąść na okręta. Gdy zaś statki kanonierskie zaledwie utrzymały się mogły na morzu, więc musiano dalszych o walczeniu myśli zaniechać. Kazano się zatem flocie rozpierzchnąć i dano znak statkom, ażeby naybliższych brzegów szukały, co téż iak się dowiadujemy, większey liczbie się udało.

GAZETY LWOWSKIEJ.

Biografia *

Jakób Tułuk Kulczycki w dobrach Kuli-
czyce ziemi Przemyskiej teraz cyrku-
łem Samborskim zwaney, w roku 1761
z familii szlacheckiej iak nayuczni-
wszey urodzony, zkończywszy w Ko-
legium Jezuitskim Przemyskim w roku
1777 naywyższą grammatykalną szko-
łę, przedsięwziął w praktyce prawnej
przy sądzie ziemskim Przemyskim z ta-
kiem ćwiczyć się postepem, iż w roku
1780 Patronem, czyli Adwokatem
przytymże sądzie, dnia zaś 7. Czerwca
1783 roku Komornikiem tegoż samego
sądu mianowanym został, a na dniu 4.
Lipca 1783. roku przysięgę na urząd
ten złożył. Ten urząd sprawując, tak
słusznym okazał się być mężem, iż
po zniesieniu sądów ziemskich na dniu
12 Marca 1784 roku mianowanym,
dnia zaś 30. Marca 1784. roku przy-
sięgłym Komornikiem granicznym zo-
stał. Okazawszy i w téj służby Ka-
tegorii swoją punktualność, biegłość
i szczególną zdatność, dostąpił dnia 4.

Marca 1785 roku urzędu Konsyliarza
sądów szlacheckich Lwowskich. Zosta-
wszy dnia 18. Marca 1785 roku przy-
sięgłym Konsyliarzem, przewycięzał
przez swoją pilność, i niezmierną
gorliwość wszystkie trudności, któ-
re sędziemu głębokiej prawa wiado-
mości nieposiadającemu, w każdym
prawie przypadku zachodzić musiały;
a co większa w krótkim czasie przecią-
gu ustaw będących obszerną, a pra-
wa niepowszeczną zasiągnął wiado-
mość. Mąż ów naysprawiedliwszy
będąc takimi przymiotami i osobliwą
umysłu bystrością obdarzony, tudzież iak
naywiększą służby zaięty gorliwością,
wkrótce na wyższą był posunięty go-
dność, t. i. został Konsyliarzem Ap-
pellacyi Trybunału Lwowskiego mia-
nowanym, gdzie tedy na dniu 11. Mar-
ca 1790 roku przysięgę na urząd, zło-
żył. W tym urzędzie umiał ón zied-
nać sobie życzliwość. Przetozonych,
zaufanie współobywateli i miłość u
wszystkich. Na dniu 13. Maia 1803.
roku został Vice - Prezesem sądów

(*) Ta Biografia znajduje się pólacinie w dziele pod tytułem: (Antoni
Rosbierski C. R. Appellationum Tribunalis Consiliarii et Juris An-
tecessoris Annales Jurisprudentiae pro Regnis Galiciae et Lodomeriae
Leopoli 1810.) która z tegoż wyjęta została na polski język przez Teodora
Mikińskiego C. K. Komornika granicznego cyrkułu Rzeszowskiego,
przetozona została.

szlacheckich Krakowskich, a roku 1801 Prezesem sądów szlacheckich Lubelskich i d. najłaskawszego Cesarza naszego, który w nadawaniu urzędów raczył na poczciwość, zręczność i wierność, iak na owe herby i sławną familję swą zwykł zwracać uwagę, mianowany, a d. 12 Sierpnia 1808 r. w téjże saméj godności do sądów szlacheckich Lwowskich był przeniesiony; lecz mąż ten najsłabszego zdrowia rozstał się nagle z tym światem na dniu 1. Sycznia 1809. roku o godzinie 6 w wieczór. Opłakiwały śmierć jego nie tylko wdowa i trzy pozostałe córki, ale nadto iak najmocniej ubolewają nad zéjściem jego pozostali przyjaciele i ci wszyscy, którzy śpiesznego i dobrego wymiaru sprawiedliwości pod nazelnictwem tak czynnego gorliwego i z drogi prawości nigdy niezbačającego męża, spodziewali się. Szanowali go wszyscy dobrzy i poczciwi iemu podrečni urzędnicy, bali się go zaś opieszali, na których był bardzo surowym. Dłuższe życie jego byłoby jeszcze więcej do dobra kraju i pociechy stón sprawiedliwości szukających, zmierzało. Opłakują jeszcze ojca iak najlepszego córki, męża nayukochańszego, pozostała małżonka, dobrodzieia wielkiego sieroty, wdowy i biędne osoby; osobliwie zaś familia jego, którą za życia swego wieloma obdarzał dobrodzieystwy, i której z własnego majątku, chociaż nie nadto wielkiego, na wychowanie dwóch młodzieńców i iednej panienki przez rodzeństwo i pokrewieństwo

sobie naybliższych 100,000 Zł. pol. iako fundusz nieustający pożytek przynoszący, na dobrach swoich testamentem w Karlsbadzie 1808 roku ułożonym zabezpieczył.

Przypisek Redakcyi.

Redakcyja sądzi, że ta *Biografia* niektórym tylko czytelnikom z dzieła łacińskiego wyż nadmienionego wiadoma, w *Lwoskiej Gazecie* na swoim jest miejscu; ponieważ godne zalety dzieła JW. Rosbierskiego szczególnie w ręku mężów interessa sprawujących znajdą się i nietak powszechnie jest znaném, iak niém bydz zasługuie. Kto prawdziwą opisuie zasługę, ma prawo do wdzięczności współobywatelów swoich. Oby *Autor* w drugim tomie roczników swoich (którego z ukontentowaniem oczekujemy) Publiczności podobną podał *Biografię!*

Wykonanie Reluicyi Pańszczyzny przez JW. Hrabiego Hugona Salm.

W Nrze. 5. téj gazety obiecaliśmy rozprawe JW. Hrabiego Hugona Salm o sposobie, iakim Reluicya pańszczyzny wykonał. Udzielamy ją zatem w wiernym przekładzie:

W Nrze. 6. pisma peryodycznego; *Belehrung und Unterhaltung* (*) są umieszczone zasady rozsądnéy Reluicyi pańszczyzny i niektóre do tego przedmiotu ściągające się pytania. Pierwsze zgadają się zupełnie z moim przeświadczeniem. Może większa część właścicieli dóbr będzie

(*) *Obacz dodatek 1szy, Nru. 5. Gazety Lwowskiej.*

rada widzieć z wielkiego przykładu, iak te zasady użyte zostały i mieć po części odpowiedź na założone pytania.

W. R. 1809. przed i podczas nieprzyjacielskiego wtargnienia zacząłem relucyę pańszczyzny w powierzonych moiemu zarządzeniu dobrach Raiz po następujących pracach zaprowadzać.

a) Został zrobiony 10 letni wyciąg wszystkię po zwierzchniczych folwarkach użytę ciągłą i ręczną pańszczyzny.

b) Od znalezionej liczby ciągłych i ręcznych dni została $\frac{1}{3}$ odciągnięta, a $\frac{2}{3}$ iako potrzebne siły robocze przyiete (podług téj przez doświadczenie potwierdzonej zasady, że z zapłaconych robotników więcéy robi niż 3 pańszczyznianych.)

c.) Te siły robocze zostały podług ceny szrednię na pieniądze wyrachowane, summa zaś podwoiona.

1. Tak, iak gdyby miały bydz całym własną ciągłą i po części własnymi parobkami i dziewczkami odrabiane.

2.) Tak, iak gdyby miały bydz wszystkie roboty za pieniądze najemną ciągłą i najemnymi robotnikami odbywane.

d.) Z tego rachunku wypadł po 15te. kapitał, który iako poprzedzający wydatek do prowadzenia gospodarstwa odtąd był potrzebny, po 2ge. albo roczny wydatek, którego by wymagało bez pańszczyzny prowadzone gospodarstwo.

e.) Zostało wyciągnięte do czego ieszcze (prócz téj pod a) używała się pańszczyzna, n. p. do fur pod drzewo, na zboże, dla urzędników, i t. d.

Od tego odtrącono $\frac{2}{3}$, ponieważ

proste na samych kombinacjach okoliczności miejscowych ufundowane ustanowienia dowodzą, że się bez $\frac{2}{3}$ części w tém celu trwonionę pańszczyzny obeysdz można. Zostająca $\frac{1}{3}$ części została iak pod b. za koniecznie potrzebną przyieta i iak pod c. na pieniądze wyrachowana.

Rezultata z d. i e. okazały całą sumę wydatków na wszystkie potrzebne siły robocze. Przystąpiono zatem teraz do sprzedazy pańszczyzny. Kupiono nieco bydła roboczego, narzędzi, dano część gruntów w naiem, wypuszczono w dzierzawę folwarków, drugi zaś, który odległe miał grunta, na 15. lat w drobne podzielono części, i dopiero wtenczas kupujących pańszczyznę przypuszczono. Za podstawę kontraktów relucyinych wzięto trzy dni pańszczyzny na tydzień od półłannika. Stosownie do tego postąpiono sobie ze wszystkimi innemi kupującymi pańszczyznę. Kupujący swoją pańszczyznę płaci 1500 do 2000. zł. r. w 5 letnich ratach z prowizyą do tego czasu po 5. od 100. albo płaci więcéy na raz i w krótszych ratach, podług możności swojej. Wycina 10 sągów drzewa 3¹ długich bez różnicy i ustawia je przynajmniej o 500 kroków od zrzebu; wyemta to drzewo sposobem przepisac mu się mającym, iezeli takie będzie żądanie w zrebie naybliżey tego pomieszkania leżącym. Zato dostacie ón sąga po 40. kray. przyiawszy cenę szrednią drzewa po 4. zł. r. ; z każdym do góry idącym złotym ceny drzewa podwyższa mu się płaca o 10. kray. z każdym spadającym złotym, spada téz o tyle. To zostacie oznaczoną powinnością.

Nieoznaczone zaś jego powinności są:

Albo 7. mac (3 $\frac{1}{2}$ korca) roli lub łąki skosić, wpleść, nawieźć, skopać, przewrócić, i t. d. wtenczas i tam, kiedy i gdzie mu będzie nakazano, za 30. kray. od macy.

Albo robić 154 godzin, na dzień roboczy po odtrąceniu godziny obiadowey i drogi, 10. do 12 godzin rachuiąc, za 4 kray. od godziny, wtenczas, tam ito, kiedy, gdzie i co się robić nakaże iemu samemu, albo iego ludziom, z których żaden mniéy niż lat 15. mieć nie może.

Albo 40 mil wieźć, 10 cetnarów na mile, za 6. kr. od cetnara i mili, wtenczas i tam, kiedy i gdzie mu będzie nakazano. Urząd nie może te powinności z iednego roku na drugi przenosić, gasną one z każdym rokiem; wtenczas tylko mogą być przeniesione, kiedy z winy obowiązanego poprzedzaiącym urzędowym wezwaniu nie zostały odbyte.

Kupuiący pańszczyznę iest od złożenia terminu pierwszego wolnym od pańszczyzny, wpada zaś nazad w swoją powinność, skoro innych niedotrzymaie.

Kontrakty tych, którzy tego żądali, zostały Cyrkułowi do potwierdzenia przedłożone, prócz tego wszystkie z należytymi podpisami do księgi gruntowey wpisane.

Pańszczyzny ręczney ieszcze nie przedawałem. Wykonywaiąc ten odrysowany tutaj układ mam się przeWybornie; kaźden może sobie z niego to wybrać, co się z iego okolicznościami i położeniem naybardziéy zgadza. Tę iedną ieszcze tylko dodać muszę uwagę, że grunt kupiony kilkoma dniami przed reluicyą pańszczyzny, w

*kilka niedziel po niey o 3000 zło. ręb. drożey przedanym został; że wielu rolników zapłaciło już całą kupna cenę, a iednak ich dobry był znacznie się polepszył. Użycie naybardziéy zgodne z zamiarem, osobliwie zaś zabezpieczenie wpływaiących kapitałów, aby wartość rzeczywistą Dominium nie zmniejszyć, powinno bydź, co się samo przez się rozumi, naycelnieyszém staraniem właściciela albo reprezentanta. Waźną iest rzeczą używanie w kontraktach kupna następuiący formuły: „Po-
„ nieważ pańszczyzna niczém inném
„ nie iest, iak tylko czynszem grun-
„ towym płacącym się w robocie za-
„ miast w pieniądzech, za otrzymane
„ niegdys od zwierzchności grunta,
„ więc i t. d.*

*Jeżeli tak daley trwać będzie kupowanie, iezeli nakoniec ten, który ręczną czynić musi pańszczyznę, pozna się tak dobrze na swoim pożytku, iak się ten na nim poznał, który ciąglą robić musiał pańszczyznę, spodziéwam się w dwóch latach zupełnie zbydź téy uciążliwéy pańszczyzny. Że właściciel przytém zyskał, dowodzi Kassa; że kray na tém zyskuie iest tak naoczną rzeczą, że żadnych dalszych niepotrzebuie dowodów. Że zaś naywięcéy przytém zyska moralność i gospodarskie włości-
anina położenie, który po części przez pańszczyznę staię się fałszywym, leniwym niedbałym i złośliwym, inną razą dowiodę.*

w Brnie dnia 12 Maia 1810 Hugo Salm

Jeżeli w Nrze. 5. Gazety Lwowskiéy uczyniona prośba o uwagi względem reluicynych zasad pańszczyzny przyiętą zostanie, nie omieszkamy przesłane rozprawy natychmiast umieszczać, będąc przekonani, iż przez to wielu właścicielóm dóbr przyiemną czynimy przysługę.

GAZETY LWOWSKIEY.

Kreisreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Wegen Erhebung der Poststation Gurahomora nach Wama von 1 auf 1 1/4 Post.

Da die Poststation Gurahomora nach Wama beynähe 10000 Klafter, und nach Mazanestie 8930 Klafter mißt, folglich eine einfache Poststation übersteigt: so ist in diesem Anbetrachte mittelst höchsten Hofdekrets vom 31. Jänner l. J. die genannte Poststation Gurahomora nach Wama von einer auf ein und eine viertel Post erhoben, somit die erhöhte Abnahme des Aerarial-Privat-Mitteldes, vom 1. März l. J. bewilliget worden.

Welches zu Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht wird. (2)

Lemberg den 8. März. 1811.

Względem podniesienia Stacyi pocztowey z Gurahomory do Wamy zamiast iedney, na iedną i ćwierć Stacyę.

Gdy Stacya Pocztowa z Gurahomory do Wamy prawie 10000 Sażni, a do Mazanestie 8930 Sażni wynosi, a zatem pojedynczą Stacyę pocztową przechodzi; przeto z tego względu najwyższym Dekretem nadwornym pod dniem 31. Stycznia r. b. zapadłym,

rzeczona Stacya pocztowa z Gurahomory do Wamy z iedney, na iedną i ćwierć Stacyę podnieşiona, a tym samým podwyżşone pobieranie skarbowey i prywatney zapłaty od poczty ieżdżącey od dnia 1. Marca r. b. pozwolone zostało.

Co do wiadomości każdego obwieszczą się.

W Lwowie dnia 8. Marca 1811.

Piotr Hrabia Goes,
Gubernator.

Franciszek Krieg de Hochfelden,
Konsyliarz Gubernialny. (2)

Doniesienia.

(Nro. 4159.)

Von dem K. K. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien, wird hiemit bekannt gemacht. Nachdem der Daniel Lewicki angestellt gewesener Copiator, bey der gr. kath. Pfarre Horodenka im Snyatiner Kreise, noch im Jahre 1808 ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreisreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung, binnen 4 Monaten mit der Bedrohung aufgefodert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben, nach der

Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 5. Februar 1811.

Przez C. K. Rządy Kraiowe Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym się ogłasza. Ponieważ JX. Daniel Lewicki ustanowiony Kooperator przy grecko katolickiej Parafii w Horodence Cyrkule Sniatyńskim ieszcze w Roku 1808 wywędrował, i przebywanie jego całkiem iest niewiadome; zatem się tegoż stósownie do okólnika na, dniu 15. Czerwca 1798 R. wydanego §. 1go, niniejszym Edyktem publicznie powołuje, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia się w przeciągu czterech miesięcy z tą pogroźką wzywa, że po upłynieniu tego terminu przeciw niemu podług przepisu prawa postąpiono będzie. (2)

Dań w Lwowie dnia 5. miesiąca Lutego 1811. R.

Nro. 4504.

Von dem K. K. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien, wird hiemit bekannt gemacht. Nachdem der Koropiecer Pfarrer des lateinischen Ritus Anton Lotocki ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreis Schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung, binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 9. Hornung 1811.

Przez C. K. Rządy Kraiowe Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym się ogłasza. Ponieważ JX. Antoni Lotocki Proboszcz Koropiecki obrządku łacińskiego wywędrował, i przebywanie jego całkiem iest niewiadome; przeto się tegoż stósownie do okólnika na dniu 15. Czerwca 1798. R. wydanego §. 1go, niniejszym Edyktem publicznie powołuje, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia się w przeciągu czterech miesięcy z tą pogroźką wzywa, że po upłynieniu tego terminu przeciw niemu podług przepisu prawa postąpiono będzie. (2)

Dań w Lwowie dnia 9. Lutego 1811.

Nro. 8771.

Von dem K. K. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien, wird hiermit bekannt gemacht. Nachdem der Dimitro Goik (Unterthan der Herrschaft Ponikwa aus dem Dorfe Czernica Zloczower Kreises) mit seinem Weibe und einer Tochter ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreis Schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung, binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 11. März 1811.

Przez C. K. Rządy Kraiowe Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym się ogłasza. Ponieważ Dimitro Goik poddany Państwa Ponikwy z wsi Czer-

niewy Cyrkuła Złoczowskiego z swą żoną i iedną córką wywedrował, i przebywanie iego całkiem iest niewiadome; przeto się tegoż stosownie do okólnika na dniu 15. Czerwca 1798. R. wydanego §. 1go, niniejszym Edyktem publicznie powołaue, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia się w przeciągu czterech miesięcy z tą pogrozką wzywa, że po upłynieniu tego terminu przeciw niemu podług przepisu prawa postąpiono będzie. (2)

Dań w Lwowie dnia 11. Marca 1811. R.

Nro. 10965.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium, wird zur Besetzung der mit einem jährlichen Gehalte von 175 flr. verbundenen Stryer städtischen Polizey-Reviseursstelle, der Konkurs bis Ende May l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen Gesuche, bey dem Stryer k. k. Kreisamte einzubringen haben. (3)

Lemberg den 30. März 1811.

Nro. 12367.

Zufolge Studien-Hofkommissionsdekret vom 1. empfangen 26. l. M., wird der Konkurs zur Besetzung der, am Brzeźaner k. k. Gymnasium erledigten Lehrkanzel des Styls, dann jener der Mathematik, Naturgeschichte und Naturlehre, am 30. May l. J. sowohl zu Lemberg, als bey den Gymnasien zu Tarnow, Rzeszow, Przemyśl, Sambor, Brzeźan, Stanislawow und Czernowitz abgehalten werden.

Mit diesen Lehrstellen ist, und zwar: mit jenen des Styls ein Gehalt von 600

flr., mit jenen der Mathematik, Naturgeschichte und Naturlehre aber ein Gehalt von 500 flr. verbunden, wenn der zu ernennende Lehrer vom weltlichen Stande ist; sollte er aber vom Weltpriesterstande seyn, so wird er an Gehalt um 100 flr. weniger bekommen. Diejenigen, welche eine dieser Lehrstellen zu erhalten wünschen, haben sich daher am bemeldten Tage, an einem der oben angedeuteten Orte der Konkurs-Prüfung zu unterziehen, sich zu diesem Ende bey dem betreffenden Gymnasialdirektorate zu melden, und sich bey selben vorläufig über die mit guten Fortgang zurückgelegte vorschriftmäßige Studien auszuweisen. (3)

Lemberg den 29. März 1811.

Nro. 2425.

Am 29. dieses wird in Kamiąka Strumiłowa, die Einhebung der dasigen städtischen Aerialtranksteuer, mittelst öffentlicher Versteigerung dem Meistbiethenden, vom 1. May l. J. bis Ende Hornung 1812 hindangelassen werden. Die Pachtlustigen haben an dem bestimmten Lizitationstage um 9 Uhr Früh, in der dasigen Magistratskanzley zu erscheinen, sich aber sowohl mit dem vorschriftmäßigen 10procentigen Neugelde, als auch der vierteljährigen Pacht-rate gleichkommende Bürgschaft, welche erstere vor Beginnung der Versteigerung in Baarem, letztere hingegen längstens binnen 14 Tagen nach Ersetzung des Gefalls, im Baaren oder Staatspapieren beygebracht werden muß, zu versehen. Der Ausrufspreis ist in Verhältniß des ganzjährigen Steuerbetrags von 1622 flr. 6 kr., für 10 Monate 1351 flr. 17 kr. Die übrigen weiteren Pachtbedingnisse werden vor der Versteigerung eröffnet werden. (3)

Złoczow den 7. April 1811.

Nro. 2905.

Am 22. d. M. wird zu Zakošce die Verpachtung des dortigen städtischen Eranksteuer-Ausschlags, vom 1. May d. J. bis letzten Februar 1812, mithin für 10 Monate durch öffentliche Lizitation vorgenommen werden. Der Ausrufspreis ist ein jährlicher Pachtshilling von 742 flr. 45 kr. in der Valuta der Einlösungsscheine, von welchem das 10 procentige Vadium von den Pachtlustigen, vor der Lizitation erlegt werden muß. (3)

Zkoczow den 2. April 1811.

Nro. 1787.

Am 27. May d. J. wird das Dobromiler städtische Markt- Stand- Wag- und Maßgelder-Gesäß, dessen Fiskalpreis 566 flr. in Bankozetteln beträgt, mittelst der in der dasigen Sanoker Magistratskanzley, öffentlich abzuhaltenden Versteigerung auf 1 Jahr, vom 1. November 1811 in Pacht überlassen werden. (3)

Sanok den 20. März 1811.

Nro. 2762.

Am 30. April l. J. werden die Broder städtischen Gefälle, nämlich: Thor- und Brückenmauth, Getränk-Ausschlag, dann Wag- und Maßgelder, durch eine öffentliche Lizitation um 9 Uhr Früh, in der Magistratskanzley an den Meistbiethenden auf die Zeit, vom 1. May l. J. bis Ende Februar 1812 verpachtet werden. Die Pachtlustigen haben sich daher am obigen Tage, bey der diesämtlichen Verpachtungskommission in Brody zu melden. (3)

Zkoczow den 6. April 1811.

Bey dem K. K. Galizischen General-Kommando in Lemberg, sind jährlich mehrere hundert Riese Papier verschiedener Gat-

tung, als: Kanzley-Konzept-, inländisches Post-, groß und kleines Median-Kegal-, dann groß und kleines Pack- und Flüßpapier erforderlich.

Die Lieferung dieses Bedarfs wird, mittels eines förmlichen dreypährigen Kontrakts, welcher vom 1. Juny 1811 anzufangen hat, ausschließend Demjenigen überlassen werden, welcher bey der auf den 1. Juny l. J. festgesetzten diesfälligen Lizitation, die besten Papier-Sorten zu liefern, und zu den vortheilhaftesten Preisen für das höchste Merarium sich herbeylassen wird.

Jeder Pachtlustige hat sich mit einem Keugelde (Vadium) von 400 flr. in der Valuta der Einlösungsscheine, oder von 2000 flr. in Bankozetteln, zu versehen, ohne welchen Niemand zur Mitsteigerung zugelassen werden wird. Ueberdies wird Derjenige, welcher die Lieferung erstehet, längstens in sechs Wochen vom Tage der erstandenen Lieferung, bey Verlust des Keugeldes und des Kontrakts, eine Kauzion entweder in Baarem, oder unter einer sicheren annehmbaren Hypothek von 1000 flr. in der Valuta der Einlösungsscheine, beyzubringen haben, wobey jedoch für den in Baarem erlegten Kauzionsbetrag keine Interessen bezahlt werden.

Wer demnach die bemerkte Lieferung zu übernehmen Willens ist, hat sich am obbesagtem Tage um 9 Uhr Vormittags, mit Beybringung des bestimmten Vadiums bey der Kanzleydirektion des K. K. Generalkommando sicher einzufinden, wo er die Musterpapiere jeder Gattung vorgezeigt erhalten wird. (3)

Lemberg den 27. März 1811.

Nach hoher hofkriegsräthlichen Verord- nung, sollen mittelst Lizitation die bey hier- ortiger Militär-Monturs-Oekonomikom-

mission, von Zeit zu-Zeit durch die Manipulationen sich ergebende Abfälle, bestehend in

Neuen)	Zuch	} Abfall, im Gewichte nach den Sentner.
Alten)		
Neuen)	Leinwand	} Abfall, im Gewichte nach den Sentner.
Alten)		
Neuen)	Ober-	} Abfall, im Gewichte nach den Sentner.
Alten)		
Lohgare	} Leder	} Abfall, im Gewichte nach den Sentner.
Samisch-		
Lämmers-		
Kalb-		
Allaun-		

Sentner wollene Kaminquasten und Quasten.

- allerley Seilwerk.
- Pferdboxen und Decken.
- kalbfellene Tornister.
- reines
- vermischtes) Messing.
- unreines Kupfer.
- altes Zinn.
- reines
- vermischtes) Eisen.

Dann Hüt- und Szako-Filze, gegen zu errichten kommende Kontrakte nach den höchsten Anboth überlassen werden.

Es werden daher alle Jene, so über diese Sorten einen Kontrakt abzuschließen, and zu übernehmen gesonnen sind, fürgeladen: den 13. künftigen Maymonats Früh um 9 Uhr sich in Kaschau, allwo die öffentliche Versteigerung in det k. k. Militär-Monturs-Ökonomiekanzley abgehalten werden wird, einzufinden. (3)

Pr. K. K. Galizische Militär-Monturs-Ökonomie-Kommission zu Kaschau am 5. April 1811.

Von dem Magistrate der freyen Handelsstadt Brody in Galizien, ist dem Juden Samuel Moses Kay mittelst gegenwärtigen Edikts zu erinnern: Es habe

wider ihn bey diesem Gerichte, Der hiesige Insaß Isaaß Kay wegen Bezahlung 2500 flr. eine Klage angebracht, und um die gerechte richterliche Hilfe gebeten. Das Gericht, dem der Ort seines Aufenthalts unbekannt, und da er vielleicht aus den k. k. Erbländen abwesend ist, hat zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Unkosten, den hierortigen Herrn Anton v. Jasiński als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für die k. k. Erbländen bestimmten Gerichtsordnung, ausgeführt und entschieden werden wird. Der Jude Samuel Moses Kay, wird dessen durch diese öffentliche Ausschrift zu dem Ende erinnert; damit er zum summarischen Prozeß den 18. Juny 1811 um 9 Uhr in der Früh, entweder selbst erscheine, oder inzwischen dem bestimmten Vertreter seine Rechtsbehelfe an Handen zu lassen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen, und diesem Gerichte namhaft zu machen, und überhaupt in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen möge, die er zu seiner Vertheidigung diensam finden würde, massen er sich die aus seiner Verabsäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben wird. (3)

Brody den 20. März 1811.
Nro. 3732.

Von Seiten des k. k. Lemberger Kreisamts, wird zur allgemrinen Kenntniß gebracht: daß am 1. May l. J. um 9 Uhr Vormittags, nachstehende Gefälle der hieykreisigen Stadt Grodek für die Zeit, vom 1. May 1811 bis Ende Hornung 1812, das ist: auf 10 Monathe im öffentlichen Versteigerungswege, gegen Entrichtung der Pachtschillinge nach der Valuta der Einlösungsscheine, in der Grodeker Magistratskanzley werden verpachtet werden, als:

1. Die Herarialtrankesteuer vom Bier, Brandwein und Meth der Stadt Grodek, wovon zum Ausrufspreis der bisherige jährliche Pachtshilling von 6854 flr. in Einlösungsscheinen, angenommen wird.
2. Das städtische Bier = Erzeugungsrecht, sammt dem städtischen Bier-Verzehrungsausschlag. Das Pretium Fisci ist der bisherige jährliche Pachtshilling pr. 3182 flr. in Einlösungsscheinen.
3. Der städtische Brandwein = und Meth- Erzeugungs- und Verzehrungsausschlag, wozu ebenfalls der bisherige jährliche Pachtshilling pr. 3226 flr. in Einlösungsscheine, als Ausrufspreis angenommen wird; endlich
4. Der städtische Weinverzehrungs-Ausschlag wovon das Pretium Fisci der letztjährige Pachtshilling von 19 flr. in Einlösungsscheinen ist.
Pachtlustige werden daher mit einem 10 vom 100 procentigen Keugelde in Einlösungsscheinen versehen, zu dieser Lizitation eingeladen. (2)
Lemberg den 14. April 1811.

Von Seiten der Muszyner Religionsfondsgüter-Verwaltung, werden die zwey herrschaftlichen Vorwerke Snietnica und Florynka, am 13. May Vormittags um 9 Uhr, in der Neusandecer kbn. Kreisamtskanzley, an den Meistbiethenden mit Vorbehalt höherer Begnehmung, vom 24. Juny 1811 auf 3 Jahre, zusammen verpachtet werden.

Bei dem Snietnicer Meyerhofe befinden sich 206 Koroß Aecker, 60 Koroß Gärten und Wiesen, 15 Koroß 20 Garnez Hutwaide, 1824 Zug- und 3564 Handtäge. An angebauten Früchten 2 Koroß 28

Garnez Korn, 5 Koroß 24 Garnez Gerste, 202 Koroß 20 Garnez Haber.

Bei dem Florinker Vorwerk 76 Koroß Aecker, 13 Koroß 18 Garnez Gärten und Wiesen, 12 Koroß Hutwaiden, 1144 Zug- 2288 Handrobotstäge. An angebauten Früchten 4 Koroß 2 Garnez Korn, 5 Koroß Gerste, 91 Koroß 2 Garnez Haber.

Der Ausrufspreis für beyde Meyerhöfe besteht in 1379 flr., als Wienerwährung nach der Valuta in Einlösungsscheinen, oder der fünffache Betrag in Bankzetteln. Auch hat jeder Pachtlustige 15 Percente als Keugeld, vor dem Anfange der Versteigerung zu erlegen.

Pachtliebhaber werden an der bestimmten Zeit, und angezeigten Ort, mit einem Keugelde versehen, vorgeladen; wovon jedoch Juden und Herarialschuldner ausgeschlossen bleiben. (2)

Muszyna den 26. März 1811.

Die kbn. Neusandecer Kammerverwaltung, wird den 2. May 1811 Vormittags um 9 Uhr, in der hierortigen Amtskanzley die Grybower Advocatie Zofsinow genannt, auf 6 Jahre, vom 24. Juny 1811 bis 23. Juny 1817, an den Meistbiethenden verpachten. Der Ausrufspreis oder das Pretium Fisci ist 855 flr. 24 kr. Wienerwährung, von der Lizitation bleiben aber Juden und Herarialschuldner ausgeschlossen.

Diese Advocatie hat:

- a. Eine Mahlmühle auf 3 Gänge auf dem Fluße Biala.
- b. Im baaren Geldzinsen 45 flr. 27 6/8 kr.
- c. An Grundstücken 104 Joch 80 □ Kl. Aecker, 14 Joch 817 □ Klafter Gärten

und Wiesen, und 5 Joch 1100 □ Al.
Hutwaiden und Gestripp.

d. An Naturalgaben 2 Stück Gespunst aus eigenen, das ist; aus Unterthans-Materiale a 30 fr., 394 vier-spännig-Zugrobotstage a 9 4/8 fr. und 544 Fußtage a 5 fr.; dann erhält

e. Der Pächter zur Beheizung aus den Grybower Starosteywaldungen jährlich 104 vier-spännige Fuhren Brennholz, die aber auf eigene Kosten ausgeführt werden müssen.

Ubrigens werden die Pachtbedingnisse denen Pachtlustigen, am obbesagten Tag und Stunde bey der Lizitation bekannt gemacht; und können aus diesen zu jeder Zeit hierorts eingesehen werden. (2)

Neusandec den 28. März 1811.

Nro. 4194.

Vom Magistrate der Kön. Hauptstadt Lemberg, wird hiemit zu Jedermanns Wissenschaft öffentlich kund gemacht: daß in Betreff der Steine- Erzeugung oder Bearbeitung sämtlicher städtischer Steinbrüche zum Behufe der städtischen Straßen-Konservations-Verbindlichkeiten, für das Militärjahr 1812 eine Lizitation am 2. May d. J. gehalten werden wird.

Jene Unternehmer also, welche sich zu Bearbeitung diesfälliger Steinbrüche gegen billige Erzeugungspreisen einlassen wollen, haben am 2. May d. J. um die 9te Stunde Vormittags, in die städtische Oekonomie, wo die Lizitation abgehalten wird, und die Bedingnisse bekannt gemacht werden, persönlich zu erscheinen, und sich bey der diesfälligen Lizitationskommission gehörig zu melden. (2)

Lemberg den 16. März 1811.

Nro. 8033.

Zur Besetzung der Lehrstelle des Stols oder der Poetik und Rethorik am Czer-nowicer k. k. Gymnasium, mit welcher, in sofern der zu ernennende Lehrer vom weltlichen Stande ist, ein Gehalt von 600 flr. nach der Valuta der Einlösungsscheine, für einen Lehrer aus dem Weltpriesterstande aber eine Besoldung von 500 flr. in derselben Valuta verbunden ist; wird am 30. May d. J. ein Konkurs sowohl hier zu Lemberg, als bey dem Gymnasium zu Tarnow, Rzeszow, Przemysl, Sambor, Brczan, Stanislawow und Czer-nowicz abgehalten werden.

Diejenigen, welche diese Lehrstelle zu erhalten wünschen; haben sich daher am bemeldeten Tage, an einem der angedeuteten Orte der Konkursprüfung zu unterziehen, sich zu dem Ende bey dem betreffenden Gymnasial-Direktorate vorläufig schriftlich zu melden, und sich bey selben über die mit guten Fortgang zurückgelegte vorschristmäßige Studien auszuweisen. (1)

Lemberg den 22. März 1811.

Nro. 1611.

Ex Parte Cæs. Reg. Metropolitanæ Urbis Magistratus Leopoliensis medio Edicti præsentis omnibus iis, quorum interest, notum reddiur, ab eodem Magistratus concessum esse, quatenus circa universam Substantiam mobilem ac immobilem Judæi Jossel Goldberg Mercatoris Leopoliensis Concursus Creditorum aperiat. His proinde quemlibet, qui ad formandam quampiam adversus obæratum Jossel Goldberg prætehsionem jus se habere crederet, admoneri, ut prætehsionem suam medio porrigendi adversus constitutum Curatorem ad Lites Malsæ concursorialis in persona Dni Napadiewicz Advocati qualem Processus ordinarii forma requirit, Libelli ad hocce Cæs. Reg. Metropolitanæ Urbis Leop.

Magistratum eo certius intra peremptorium Terminum intra 90. dies a die Affixi computandos porrigat, inque libello isthoc non solum de liquiditate actionis suæ, sed etiam de jure, vi cujus in hac vel illa classe collocari petat, valide doceat, quo secus nimirum post lapsum termini præfixi tempus, nemo sit amplius audiendus, & ii, qui eousque prætensiones suas in Judicio non denuntiaverint, quantum ad universa proxime nominati obærat in Civitate hac sita Bona sine exceptione, tum quoque sint præcludendi; si ipsis revera Compensationis etiam jus competeret, vel etiam rem jure Domini e Massa vindicandam haberent, vel denique Actioni suæ per hypothecam rei immobilis ad obæratum spectantis cautum elset adeo, ut hujusmodi Creditores, si forte Malsæ aliquid debeant, non obstante quod ipsis alioquin competiisset, Compensationis, proprietatis vel hypothecæ jure debitum solvere teneantur. His igitur quilibet conformiter agito, sibi que a damno caveto. Hæc enim dictant sancitæ pro C. R. hæreditariis Terris Leges. Postremo omnibus Creditoribus obærat Jossel Goldberg notum redditur quod ad eligendum Curatorem Bonorum et Deputationem Creditorum ex Græmio Candidatorum die 14. Junii 1811 hora 3. pomeridiana præfigatur, qua die hic Judicii compareant, etquæ §. 86. Cod. Jud. præscripta sunt.

Von dem k. k. Lemberger Stadtmagistrate in den Königreichen Galizien und Lodomerien, wird durch gegenwärtiges Edikt allen jenen, denen daran gelegen, anmit bekannt gemacht: Es sey von dem Magistrate in die Eröffnung eines Konkurs über das gesammte hier befindliche beweg- und unbewegliche Vermögen, des Juden Jossel Goldberg Lemberger Kaufmanns gewilliget worden. Der wird Jedermann, der an erstgedachten Verschuldeten eine Forderung zu stellen, berechtigt zu seyn glaubet, an-

mit erinnert; binnen 90 Tagen die Anmeldung seiner Forderung in Gestalt einer förmlichen Klage, wider den Advokaten Napadiewicz als bestellten Vertreter der Masse alsogewiß einzureichen, und in dieser nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, Kraft dessen er in diese, oder jene Klasse gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, als im Widrigen nach Verschließung des erstbestimmten Tages Niemand mehr angehört werden, und Jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet haben, in Rücksicht des gesammten in hiesiger Stadt befindlichen Vermögens, des eingangsbenannten Verschuldeten ohne Ausnahme auch dann abgewiesen seyn sollen, wenn ihnen wirklich ein Kompensationsrecht gebührte, oder wenn sie auch ein eigenthümliches Gut von der Masse zu fordern hätten, oder wenn auch ihre Forderung auf ein liegendes Gut des Verschuldeten vorgezomet wäre, also daß dergleichen Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig seyn sollten, die Schuld ungehindert des Kompensations-Eigenthums oder Pfandrechts, die ihnen ansonst zu statten bekommen wären, abzutragen verhalten werden. Wornach sich also Jedermann zu achten, und für Schaden zu hüten hat. Denn so verordnen es die für k. k. Erbländer bestehende Gesetze. Ubrigens wird allen Gläubigern des in die Krida verfallenen Jossel Goldberg hiemit bekannt gemacht; daß zur Wahl eines Vermögens-Verwalters- und Creditoren-Ausschuss die Tagsetzung auf den 14. Juny l. J. bestimmt werde, an welchem Tage um 3 Uhr Nachmittag, dieselben in dem hiesigen Gerichtsorte zu erscheinen, und sich nach Vorschrift des 86. §. der Gerichtsordnung zu benehmen haben werden.

Od Ces. Król. Stołeczniego Miasta Sądu Mieyskiego Lwowskiego Ma-

gistratu że mocą ninieyszego Edyktu, wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni od tegoż Magistratu pozwolono iest, aby do całego majątku tak ruchomego iako też nieruchomego Żyda Jossel Goldberga Lwowskiego Kupca zbieg Wierzycielów był otwarty. Ninieysze mi przeto wszyscy, którzykolwiek i iakiekolwiek naprzeciw Zadłużonego Jossel Goldberg prawo mieć rozumieją, obwieszczają się, ażeby Pretensye swoje przez wydanie zwykłego Pozwu naprzeciw postawionego w Osobie Adwokata Napadiewicza obrońcy prawa do tuteyszego Cesarskiego Królewskiego Stołecznego Mieyskiego Lwowskiego Magistratu tym pewniey w przeciagu 90 dni od dnia affixi rachować się mającym, podawali i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i Prawo, mocą którego w tej lub owey Klasse umieszczonemi bydź żądają, okazali, ile że po upływie przepisanego czasu, nikt więcej słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczonoego Dłużnika w mieście tuteyszym znajdujących się Dóbr bez żadnego wyjęcia oddaleni zostaną: chociażby im lub Prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy iakiey Prawem własności z Massy domagać się mógli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iakiey nieruchomey do Dłużnika należącey zabezpieczona była tak dalece, iż takowi Wierzyciele, gdyby co Massie winni byli, mimo tego, iż im Prawo do nadgrodzienia sobie własności, lub

zapisu służyć by móгло, dług zapłacić powinni będą. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić i szkody uniknąć, gdyż w tym na C. K. Dziedziczne Kraie ustanowionych Praw przepis zachodzi. Nakoniec wszystkim Wierzycielom zapadłego w Krydę Jossel Goldberga ninieyszym oświadcza się, iż do obrania Kuratora Majątku i Deputacji Wierzycielom Komissia dnia 14. Czerwca r. b. o Godzinie 3 po południu wyznaczona iest, w którym Terminie ciż w Mieyscu tuteyszego Sądu stawić się, i podług Przepisu §. 86. Ustawy Sądowej zachować się mają. (2)

(Nro. 3256.)

Nomine Regiæ Urbis Metropolit. Leopoliensis Magistratus omnibus et singulis hisce notum redditur quod domus sub Nro. 109 $\frac{4}{4}$ sita Antonii Topolczanipropriâ judicialiter ad quotam 23518 flr. 35 kr. æstimata publicæ Licitationi. et quidem die 27. Maii, 21. Junii et tandem 1. Augusti semper hora 3 pomeridiana et quidem sequentibus sub conditionibus exponetur, a. Licitantes Vadium 10 a 100 a prætio Fiscii circa Licitationem peragendam deponere tenentur, b. Maximum prætium offerens intra 14. dies ad Judiciale depositum comportare obligabitur, c. Non succedente Licitatione in duobus primis terminis supra taxam, ac nisi Creditores hypothecarii in 3. termino hanc domum in prætio æstimationis se acceptare velle declaraverint, in 3. termino etiam infra Taxam illa domus vendetur. d. Quod vero attinet jura hujus domus cupidi emendi ad talia inspicienda ad Tabulam et Cassam civicam inviantur. (2)

Leopoli die 11. Martii 1811.

(Nro. 42.)

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratum omnibus et singulis notum redditur; domum cum ædificiis. et

Indito Rndi Martini Kuralt ad 13165. flr. 29. kr. die 13. Julii in Anno 808. officiose detaxatam sub Nro. Conscr. 287. et 288. 2/4 sitam ad instantiam jurevincens Cre- ditris Caroli Schweikert in unico termi- no et quidem die 10. Maii 1811. hora 3. pomeridiana in Cocclavi Processuum Ora- lium Lapidea Skrochowskiana tertia Con- signatione, periculo et ad expensas Dni Josephi Dabrowa publicæ licitationi ex- ponendam fore, idque sub sequentibus Conditionibus. Emendi Cupidi Vadum in Quota 1000 flr. mox ad manus Commis- sionis licitatorix deponere, et plusimum offerens pretium liciti intra 14 Dies a die assumptæ licitationis ad hujas Depo- situm sub ammissione Vadii in Valore Viennensi (nach der Wiener Währung) comportare debet. Cæterum Curiola hæc in quantum nemo quid ultra pretium æstimationis dare vellet, in eodem Ter- mino etiam infra taxam disvendetur, jam autem quo ad jura et onera his rea- litatibus inhærentia Emendi Cupidi ad Registraturam Gremialem et Tabulam inviantur, et ad dictum supra Terminum ut compareant invitantur. (2)

Leopoli die 29. Martii 1811.

(Nro. 490.)

Ex Parte Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratus, omnibus et sin- gulis quorum interest, aut interesse po- terit notum hisce redditur, hæreditatem post Joannem Chlebowski relictam esse, hincque Fori pertractari, adeoque singulis eis qui se jus aliquod ad hanc Massam habere credunt, incumbere, ut intra tres Annos eo certius se huc eatenus insinu- ent. Quo secus lapso hoc Termino, hæ- reditas illa pro caduca reputabitur, at- que Fisco Regio addicetur. (2)

Leopoli die 13. Februarii 1811.

(Nro. 980.)

Cum Petrus Bernard in Civitate Lor- mon in Gallia natus, Viennæ die 18. Septembris 1807 ab intestato obierit, et uti ex actis pertractationis ejus Substan- tiæ patet, tres Fratres nimirum Petrum,

Hyacinthum et Petrum Bernard, tum Sororem Mariam habeat, ignotumque sit, utrum dicti Fratres et Soror in vivis exi- stant, et ubi domicillarent, proinde omnes et singuli hi, qui jure acquirendi titulo hæreditatis derelictam olim Petri Bernard Substantiam instructos, se esse credant, medio præsentium Edictalium eum in finem convocantur, ut in Termino peremptorio trium Annorum, id est usque ad ultimam Jan. 1812, se in Magistratâ Tarnov. Substantiam olim Petri Bernard pertractanti insinuent, jusque succedendi ab intestato eo certius comprovent; quo- niam secus lapso præfixo Termino, Si- lentium eorum ita spectaretur, ac si Juri suo hæreditario renuntiassent. (2)

Tarnovix die 31. Decembris 1810.

(Nro 4811.)

Medio præsentis Edicti Dominae The- resia de Bielski, et Joanni Calesantio Zagorskie conjugibus insinuat, quod sub præsent 5. Martii 1811 ad Nrm 4811 D. Josephus Szeptycki hic Judicii puncto intabulationis chyrographi dd. 1. Martii 1810 super summa 88000 flp. per D. The- resiam natam Bielska, et D. Joannem Ca- lesantium Zagorskie conjuges exarati sub C producti super Tractu bonorum Rychci- ce cum attinentiis, ac respective super Portione seu parte tractus horum bono- rum D. Theresiam de Bielskie Zagorska respiciente libellum supplicem exhibue- rit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut quæstionis Chyrographum et summa 88000 flp. in fundamento hujus Chyrographi in statu passivo Tractus bonorum Rychcice cum attinentiis Michałowice, Poczapowicze, Gaie gorne, et Gaie dolne, Dolowa et re- spective super portione Theresia de Bielskie Zagorska ex his bonis respici- ente pro re supplicantis inscribatur et in- tabuletur. Petita vero intabulationi pro- vocati Chyrographi super bonis Probuzne denegetur. Cum autem Judicio extra re- gna eorum domicilium indicatum sit, Advocatus Dominus Wysłobocki ipso- rum periculo et impendio pro Curatore

constituitur, eidem superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 19. Martii 1811.

(941.)

Medio præsentis Edicti Domino Adamo Comiti Potocki insinuatur, quod sub present. 15 Januarii 1811. D. Vincentius Prps. Woroniecki hic Judicii puncto intabulationis Chyrographi ddo. 1. Januarii 1810 super summa 80000 flp. recogniti in rubrica onerum bonorum Horodenka libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula R. Chyrographum conformiter huic petito inscribat et intabulet. Cum autem hic Judicii ejus domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 28. Januarii 1811.

(Nro. 1139.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dominæ Christinæ Com. Siekierzynska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dnus Adamus Com. Siekierzynski contra ipsam puncto restitutionis in integrum causæ respectu rescindendi contractus emti venditi lanei Okop alias Liszeze dicti ventilatæ libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem, ipsi hujatē Judicialem Advocatum D. Winnicki qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Co-

dice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentis Edicto admonetur, ut die 27. Martii a. c. hora 10 matut. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; si ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnium inde forte enatum sibi impetandum habebit. (3)

Leopoli die 20. Februarii 1811.

(Nro. 1406.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dnæ Severinæ Komarowa, Erasmo Komar, Stanislaw Komar, Petronellæ Rudnicka, et Julio Komar medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic sub præ. 21. Januarii 1811 Leo Arczynski, et ejus Plenipotens Ignatius Sokołowski, contra Massam Stanislawo Kossakowskianam et respective Successores, utpote Massam Protho Potockianam, Angelam Com. Gołuchowska et Successores Josephi Vincentii Com. Gołuchowski, Hieronimum Benedictum Komar, Julianam Agatham, Julium Komar, Petronellam Rudnicka, Annam Keszyccka, seu ejus Cessionarium Martinum Keszyccki, Sigismundum et Sabam Komary, Antonium et Ottonem Komary et Theophilum Komar, puncto obliquidationis Summarum 10879 flr. 18 xr. titulo Contributionum extraordinariorum tum 5063 flr. 17 xr. pro ædificatione molendini intercedendo Massam errogatarum libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extra Regna commorationem, ipsi hujatē Judicialem Advocatum et quidem Dnæ Severinæ Komarowa, Adtum Ohanowich illi Adtum Pfeiffer substituendo, reliquis edictis citatis autem Adtus Manugiewicz illi Adtum Wysłobockj substituendo, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario

Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsepi Edicto admonentur, ut die 28. Maii 1811 hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque è Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (9)

Leopoli die 2. Martii 1811.

(Nro. 32531.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Iudicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Domino Casparo Kruczkowski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Ignatius de Koscielco Borowski loco cedendæ declarationis super Cautione per Eliam Thadæum Zatorski constitutum sequestrum Bonorum Turka et Radkowiçe oblata semet ipsum pro sequestro horum Bonorum constitui, jam vero D. Andreas Pakoszewski hæc bona licitando disvendi petierit, super quibus petitionibus declaratio Successorui et Creditorum olim Dominici Baronis Blazowski necessaria est. Cum autem Judicium hocce ob ejus commorationem, ipsis hujatem Judiciale Advocatum Napadiewicz qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam Negotium juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut pro die 18. Junii 1811 se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque è Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 13. Februarij 1811.

(Nro. 4066.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciae

et Lodomeriae Iudicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Turcis Ismael Kichuk, Maa - Ali - et Chadzi Ibrahim, medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, contra ipsos tum contra advocatum Wystobocki qua substitutum advocati defuncti Bialoruski Judæus Meier Beer Silberner puncto constitutionis in integrum Causæ ratione Summæ 4050 Aureo. per Sententiam forealem sub 7. Martii 1811. latam et ab Appellatorio confirmatam decisæ libellum exhibuerit, Judiciumque quem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Napadiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut pro die 10. Junii a. c. h. 9 m. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque è Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (2)

Datum Leopoli die 18. Martii 1811.

(Nro. 5152.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Iudicium Provinciale Nobilium Leopoliense, D. Brigittæ Betzecka, Josepho, tum Paulo et Vincentio Betzecki sub defensione officiosi Curatoris Josephi Betzecki, porre ipsi huic Josepho Betzecki, Gertrudi Wezykowa, Antoninæ Lipska, Justinæ Chmielinska porro Michaeli, tum Venceslao et Hieronimo Betzeckie, medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic contra ipsos omnes D. Anna Princeps Lotharingiae puncto restringendæ hypothecæ Summæ 79034 flp. super bonis tractus Przemyśl intabulatae ad sola bona Przemyśl, atque ejusdem Summæ de cæ-

teris ab Ignatii Com. Cettner facultatibus extabulationis sub 9. Martii a. c. Nro: 5152. libellum exhibuerit, Judicique opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extra Regna commorationem ipsis hujatem Judicalem Advocatum Wysłobocki cum substitutione advocati Horn qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut pro die 10. Junii 1811. h. 10 mat. ad excipiendum se sistant et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque a Lege faciant quæ defensionis Causæ suæ proficua esse videantur, ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnium inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (2)

Datum Leopoli die 18. Martii 1811.

(Nro. 4813.)

Cæsareo Regium in Regnis Galicia et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Domino Michaeli Gnoinski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Josephus Niwinski contra eundem puncto discernendæ extabulationis Summæ 1400 flp. ex sorte pagi Strzylcze, libellum exhibuerit, Judicique opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judicalem Advocatum Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 22. Julii a. c. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque a Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videan-

tur, ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnium inde forte enatum sibi imputandum habebit. (2)

Datum Leopoli die 18. Martii 1811.

Per Cæsareo Regium Forum Nobilium Leopoliense Angelæ Gromnicka, Josepho ac Joanni Gromnicki in Skoryki et Zaskowce Circulo Tarnopoliensi adeoque extra Regna habitantibus notum redditur, quod Thaddæus Gromnicki præfatæ Angelæ Gromnicka Maritus Josephi Gromnicki Filius ac Joannis Gromnicki Frater in Villa Podusitno Circulo Brzezanensi ab Intestato Fatis cessarit — ipsisque pro Curatore officioso Advocatus Dominus Wysłobocki constitutus fuerit — una iidem excitantur, ut productis prævie Litteris Metrices et Sepulturæ proliis olim Thadæi Gromnicki tempore assumti Actus obsignationis nascituræ postea natæ et demortuæ declarationes suas de adeunda post Thaddæum Gromnicki hæreditate juxta formalitates hac in Proviucia observari præscriptas huc exhibeant sub rigore, quod in anno Julio et hebdomadis Sex voluntatem suam disserte pronuncient, Silentium suum ita habitum iri, acsi juri suo hæreditario renuciassent. (2)

Leopoli die 26. Septembris 1810.

Per Cæsareo Regium Forum Nobilium Leopoliense, Domine Petronellæ de Niedzwieckie Stonecka post olim Stanislaum et Magdalenam Niedzwieckie Conjuges defunctæ filia medio præsentis Edicti notum redditur, quod post decessum mox factorum ejus parentum, in Deposito judiciali hujus C. R. Fori Nobilium Summa 1886 flp. 20 gr. hæreat; quare eadem Domina Petronella Stonecka, vel in casu, quo fatis cessisset, ejus Successores præmonentur, ut se ratione levandæ hujus Summæ spatio unius Anni coram hocce Judicio insinuent, et Successores jus ad eam Summam legitiment quo secus ad mentem §. 625. et 626. Cod. Civ. Part. II. effluxo legali tempore intuitu Petronellæ de Niedzwieck-

kie Słonecka pro mortua declarandæ Regium Forum juxta subsistentes leges Officio suo fungetur. (2)

Leopoli die 8. Novembris 1809.

(Nro. 1506.)

Per C. R. Forum Nobilium Provinciale Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest notum redditur, quod Fiscus Reg. sub præ. 22. Januarii 1811 Nro. 1506 hic Fori institerit, ut sequentes obligationes Camerae aulicæ circa incendium Zamoscii exortum deperditæ amortiscentur, utpote: 1) dd. 1. Novembris 1800 Nro. 29023 per 50 flr. 2) dd. 1. Novembris 1800 Nro. 29024 per 50 flr. 3) dd. 1. Novembris 1800 Nro. 29025 per 100 flr. 4) dd. 1. Novembris 1800 Nro. 39742 per 100 flr. 5) dd. 20. Aprilis 1802 Nro. 48790 per 50 flr. 6) dd. 9. Julii 1802 Nro. 1851 per 50 flr., et cum nemo in termino edicto præfixo jus suum ad has obligationes deduxerit, hinc tales hisce pro amortisatis declarantur. (1)

Leopoli die 28. Januarii 1811.

(Nro. 431.)

Medio præsentis Edicti Dominae Sophiae Małachowska, et Dno Erasmo Zabielski insinuat, quod sub præ. 22. Junii 1810 D. Paulus Haczewski Administrator Massæ olim Ignatii Com. Miaczynski puncto inscribendæ Plenipotentia ex re Sophiae Małachowska in Personam Erasmi Zabielski editæ tum intabulandæ quietantiæ ejusdem D. Zabielski super Summa 10000 flp. exarata ac extabulandæ moxfatæ Summæ de Bonis Załosce, cum attinentiis tum de Summa 262327 flp. libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die ut 1. Augusti 1810 Tabulæ Regiæ demandatum fuerit, ut conformiter huic petito Summam 10000 flp. extabulet. Cum autem eorum domicilium extra Regna Austriaca sit, ideo Advocatus Dnus Dobrzanski cum substitutione Adv. Napadiewicz, ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eisdemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eisdem de resolutione supra citata vi §. 175

Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possint. (1)

Leopoli die 28. Januarii 1811.

(Nro. 1147.)

Medio præsentis Edicti Dno Stanislae Ppi Poniatowski insinuat, quod sub præ. 17. Januarii 1811 D. Apollonia Pps Poniatowska, hic Judicii puncto prænotationis transactionis dd. 6. Septemb. 1797 et Documenti dd. 6. Septemb. 1797 quoad Obligationem coemendorum per Stanislaum Ppem Poniatowski, in Galicia Bonorum annum proventum 75000 flp. importantium super Bonis Kłodno wielkie Pieczychwosty etc. libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula Reg. transactionem inter supplicentem et D. Stanislaum Ppem Poniatowski, quoad Obligationem coemendorum in Galicia Bonorum annum proventum 75000 flp. importantium vel dimittendæ Possessionis advitalitæ vel solvendi parato ære dicti proventus Varsaviæ die 6. Septembris 1797 confectum et in actis terrestribus Lublinsibus oblatuatam, tum Documentum per mox mentionatum D. Stanislaum Ppem Poniatowski (vi cujus proprietatem similium Bonorum supplicenti matri pro casu superviventia cedere debet Varsaviæ die 6. Septembris 1797 editum et in actis terrestribus Lublinsibus oblatuatam, inscribat, ac in Statu Passivo Bonorum Kłodno wielkie Pieczychwosty Nowystaw et Czyszenie exceptis Bonis Kutkowce qua in Circulo antea Tarnopol. Imperio C. Russico jacentibus et per consequens modo juris dictioni Cæs. Regii hujus Fori Nob. non subjectis prænotet. Cum autem hic Judicii ejus extra Regna domicilium ignotum sit, Advocatus Dnus Pfeiffer cum Substitutione Adti Christiani, ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad

mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit.
Leopoli die 6. Februarii 1811. (1)

(Nro. 1725.)

Nomine C. R. Judicii Nobilium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ, Dnæ Helenæ Trembińska minorennis in assistentia mariti Alexandri Trembinski, tum Dno Josepho Dabrowski medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod dmirum Adamus Truskolawski tam suo, quam minorennium post olim Onuphrium Truskolawski tutore nomine, tum Franciscus Truskolawski, Josephus, Ludovicus et Franciscus Rylscy, contra Catharinam Krolikowska, Helenam Trembinska, Josephum Dabrowski, Catharinam Truskolawska, et Mariannam de Deręowskie Truskolawska actionem ad C. R. hocce Forum puncto annullandi Testamenti per olim Ignatium Truskolawski die 16. Julii 1808 conditi quoad facta in eodem legata exhibuerint, Judiciique opem, quoad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob Helenæ Trembińska et Josephi Dabrowski a C. R. hæreditariis terris absentiam ipsis hic loci degentem Advocatum Angellowicz, Advocati Schmidt periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. Reg. hæreditariis terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo ipsi eum in finem admonentur, ut justo tempore aut compareant, vel Curatori dato, si quæ forte haberent, juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatarium constituent, Feroque huic denominent, et pro ordine præscripto, ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint; utpote quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequelæ sibi met ipsi sint imputandæ. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Regiis hæreditariis terris leges. (1)

Tarnoviæ die 21. Februarii 1811.

Nro. 270.

Per Magistratum Regiæ ac liberæ

Civitatis Sambor, omnibus et singulis quorum interest notum redditur, quod Proventus seu Realitates Massam Michaelis Szemelowski concernentes, nempe:

- 1mo. Cubiculum Propinatorum cum attinentiis in annualem Possessionem a die 18. Junii a. c. inchoandam et eodem die Junii 1812 terminandam.
- 2do. Fornix ubi ad præsep. Hersz Bereman sua mercimonia locat; a die 24. Augusti a. c. ad diem eandem Augusti 1812.
- 3tio. Fornix in medio Lapideæ cum celario et atrio a die 24. Martii a. c. ad diem eandem Martii 1812.
- 4to. Fornix parvus in atrio a Fronte Lapideæ a die 24. Martii a. c. ad diem eandem Martii 1812.
- 5to. Duo celaria sub atrio Lapideæ a die 24. Martii a. c. ad diem eandem Martii 1812 Licitationi exponantur, quo fine dies 30. Aprilis a. c. hora 9 matut. præfigitur; quare licitandi cupidi legali Vadio instructi die superius mentionata ad prætorium invitantur. (1)

Sambor die 3. Aprilis 1811.

Ein Schreiber, der eine gut leserliche deutsche Hand schreibt, wird gesucht, gegen gleichbaare bogenweise Bezahlung ein Manuscript genau und pünktlich nach der Handschrift des Verfassers zum Drucke zu copiren.

Der vorige, dann nach Warschau abgegangene Copist hatte sich statt der Bezahlung im Gelde alle zweyten Tag eine Stunde Unterricht in der griechischen Sprache erbethen, wofür er regelmäßig täglich zwey Stunden schrieb. Sollte sich der nun eintretende etwa ebenfalls lieber Unterricht, sey es im griechischen, lateinischen, italienischen, französischen, oder englischen wählen; so wird man sich auch hierzu unter eben diesen Bedingungen gern wieder herbey lassen.

Das Nähere ist in der russischen Gasse in Sabatowskischen Hause Nro. 189. im ersten Stocke über dem Gange, täglich um 3 Uhr Nachmittag zu erfahren.

Potrzebuie się Pisarza, który po niemiecku dobrze i czytelnie pisze, i który jest w stanie za gotową zapłatę od arkusza, przekopiować do druku dokładnie i punktualnie manuskrypt własną ręką autora pisany.

Przeszły Kopista, który do Warszawy odjechał, wymówił sobie zamiast nadgrody pieniężnej, co drugi dzień jednogodzinną lekcyę w greckim języku, za co on regularnie 2 godzin na dzień pisał. Gdyby nowy Kopista, wolał także brać lekcyę w greckim, łacinskim, włoskim, francuzkim lub angielskim języku, chętnie na to potrzebuiający pod temiż samemi warunkami przystanie.

Lepiëy o tém dowiedzieć się można na ruskiëy ulicy, w Sabatowskiego Kamienicy, pod Nrem. 189. na pierwszym piątrze, co dzień o 3 godzinie po południu. (1)

Gdy edycya Polskiego o Patentach tabularnym Kommentaryusza przez JW. Antoniego Rosbierskiego Konsyliarza Appellacyjnego, wydanego i na prenumeracyę do 15. Maia b. r. za 5 Złot. Ryń. w walcie Rewersów wykupuiących obwieszczonego już jest gotowa; przeto termin prenumeracyi na dzień 30 Kwietnia 1811. R. skróca się, i od dnia 1 Maia 1811. R. żadna więcej nie przyjmie się prenumeracya; dla tego więc P. Prenumeranci zechcą swoje zapre-

numerowane Exemplarze na dniu 1. Maia 1811. R. odebrać.

Von Seite der K. K. Radlower Kammeral- u. Wirthschaftsverwaltung wird hie mit bekannt gemacht: daß am 15. May 1811. die in der Ortschaft Bielcza gelegene neu erbaute Mahlmühle von zwey Gängen an den Meistbietenden in dreijährigen Pacht wird versteigert werden.

Zu dieser Mühle gehören nebst den nöthigen Wirthschaftsgebäuden auch 18 Joch 783 □ Ackerbarer Grund.

Pächtsliebhaber, werden daher auf den bestimmten Tag, um die 9. Vormittagsstunde, in die Radlower Amtskanzley vorgeladen, wo ihnen die weitem Pachtbedingnisse werden bekannt gegeben werden.

Das Præmium Fiscii beträgt 250 fl. und das zu erlegende Käuergeld (Vadium) 37 fl. 30 fr. (1)

Z. Strony Ces. Król. Prefektury Kammeralney Radlowskiej niniejszym wiadomo się czyni: iż dnia 15 Maia r. b. Młyn w Bielczy nowo wystawiony o dwóch Kamieniach w 3 letnię Dzierzawę puszczoney będzie.

Do tego Młyna należą 18 Morg. 783. □ Saż. Pola, i Budynki Gospodarskie.

Kto sobie życzy tę Dzierzawę nabyć, my się w Kancellaryi Radlowskiej na wyznaczonym dniu o 9 godzinie rano znajdować, gdzie także Kondycye Dzierzawy ogłoszone będą.

Præmium Fiscii wynosi 250 Złot. Ryń. a Vadium 37 fl. 30 kr.

Nro. 6165.

Vom Magistrat der k. Hauptstadt Lemberg wird anmit bekannt gemacht, daß

auf den 15. May d. J. Früh um 9 Uhr in dem hierortigen Rathszimmer des politischen Senats zur Beschaffung des für den Bedarf des Magistrats erforderlichen Schreib = Regal und Packpapiers auf 1 Jahr vom 1. July 1811 bis letzten Juny 1812, eine öffentliche Versteigerung abgehalten, und die Pflerung demjenigen überlassen werden wird, der sich hiezu um die wohlfeilsten Preise herbeyläßt.

Die Pachtlustigen haben sich daher um die obgedachte Stunde alhier einzufinden, und sich mit einem Vadium von 1500 flr. in Bankzetteln zu versehen, wie auch ihre eigenen Papierproben von jeder Gattung mitzubringen. (1)

Lemberg den 16. April 1811.

Am 15. May wird in der Radlower Kammeral = Verwaltungs = Amtskanzley die Religionsfond Pfründe zu Mielec mittelst öffentlicher Lizitation an den Meistbiethenden in dreyjährige Pachtung gegeben werden. Diese Pfründe besteht aus 4 Joch 1279 □ Kloster ackerbaren Gründen. Das Præmium Fisci beträgt nach Wienerwährung 30 flr. Pachtliebhaber werden daher auf den oben bestimmten Tag, versehen mit dem 10 perzentigen Neuegeld, (Vadium) in die gedachte Amtskanzley vorgeladen, woselbst die übrigen Pachtbedingungen werden bekannt gegeben werden.

Radlow am 27. März 1811.

Nro. 2523.

Am 29. d. wird das Dobromiler städtische Getränkeverzehrungsaufschlagsgefäll in eine zehnmonatliche Pachtung nämlich vom 1. May d. J. bis letzten Hornung 1812, mittelst einer in der dortigen Magistratskanzley abzuhaltender Versteigerung an Meistbiethenden überlassen werden.

Der Fiskalpreis dieses Gefälls beträgt jährlich 1815 fl. 30 kr. für die zehnmonatliche Pachtzeit aber 1512 flr. 55 kr. in Einlösungsscheinen. Pachtlustige haben sich mit einem 10 perzentigen Vadio zu versehen. (1)

Sanok den 13. August 1811.

Uwiadomienia.

Nro. 1354.

Bei dem Lemberger k. k. Kriminalgerichte befindet sich eine von dem verhafteten Knechte Niklaß Popowski, abgenommene neue rotthe Schreibtafel mit einem Geldbetrage von 800 flr. in Bankzetteln, welche der genannte Knecht hier in der Stadt im Monate September 1810, gefunden zu haben behauptet.

Der Eigenthümer der Schreibtafel sowohl als des Geldes, hat sich mit hinlänglichen Beweisen des Eigenthums, in der gesetzlichen Zeitfrist bey dem genannten k. k. Kriminalgerichte gehdrig zu melden. (1)

Lemberg den 30. März 1811.

W C. K. Kryminalnym Sądzie Lwowskim znayduie się nowy czerwony pugilarys z kwotą około 800 Ryńskich w B. Zet. który przyaresztowanemu parobkowi Mikolajowi Popowskiemu odebrany został, i który wspomniony parobek tu w Mieście w Miesiącu Sept. 1810 znależć miał.

Właściciel pugilaresu iako też i pieniędzy ma się udać z dowodami dokładnymi w czasie prawem wyznaczonem do wspomnionego C. K. Sadu Kryminalnego.

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi.
W Lwowie dnia 30 Marca 1811.

Nro. 1107.

Am 23. Hornung l. J. ist bey dem Dorfe Brzana dolna, Neusandecer Kreises, auf dem Felde der Leichnam eines ungefähr 19 jährigen unbekanntes Mädchens gefunden worden, welches mittels eines Stricks und eines Halstuchs erdröffelt worden ist. Sie hatte die Kopfschaare à la Titus geschoren, ein Hemd von Blausleinwand, ein dergleichen Dortuch,

und eines von Hansteinwand, und war bloßflüssig.

Die Angehörigen der Ermordeten, haben sich über die näheren Auskünfte bey dem Neu-sandecer k. k. Kreisamte zu melden; der Thäter dieses Mordes aber ist allen Gleißes auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste k. k. Kreisamt abzugeben. (1)

Lemberg den 30. März 1811.

Na dniu 23. Lutego r. b. znaleziono przy wsi Brzaney dolney w Cyrkule Nowosandecskim na polu trupa dziewczyny około 13 lat mającey, która za pomocą Sznurka i chustki na Szyi uduszona została. Miała ona włosy ucięte à la Tytus, na sobie lnianą koszulę takowy fartuszek, ieden zgrzebny i była boso.

Należące tey Zamordowanej mają się udać do Nowosandecckiego Cyrkułu o dokładniejszy wywiedzenie się, Złoczyńce zaś tego zaboystwa należy szlakuować, i dostrzegwszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego C. K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcji. W Lwowie dnia 30. Marca 1811.

Nro. 302.

Bey dem k. k. Gyulayschen Infanterieregiments-Kommando, befinden sich zwey von einem wegen Diebstahl eingezogenen Gemeinen, abgenommenen silbernen Uhren, welche am 13. Oktober 1810 einem unbekanntem Manne, in einem eine halbe Stunde von Strelitz gegen Stanislawow gelegenen Dorfe, in welchem an dem nämlichen Tage ein nach Stanislawow abgehender Transport einquartirt war, nächst der dasigen Schänke von einem Wagen, aus einer weispikenen Weste gestohlen worden sind.

Der Eigenthümer dieser Uhren hat sich mit hinlänglichen Beweisen, in der gesetzlichen Zeitfrist bey dem k. k. Gyulayschen Infanterieregiments-Kommando zu melden. (1)

Lemberg den 6. April 1811.

W C. K. Komendzie Regimentu Infanterji Gyulay znaydują się dwa sre-

brne zegarki, które od żołnierza prostego za kradzież przyaresztowanego odebrane zostały, i które na dniu 13. Octobra 1810. nieznaiomemu człowiekowi we wsi pół mili za Strzeliskami ku Stanisławowie, gdzie tegoż samego dnia do Stanisławowa odchodzący transport zakwaterowany był, koło tamteyszey Karczmy zwoza z białey pikowey Kamizelki skradzione zostały.

Właściciel tych Zegarków ma się udać z dowodami dokładnemi w czasie prawem przypisanym do wyż wspomianej Regimentowey Komendy.

Z Strony C. K. Policyiney Dyrekcji. W Lwowie dnia 6. Kwietnia 1811.

Opisanie.

Nro. 1506.

Der des Raubes beschuldigten und flüchtig gewordenen Personen, als:

1. Simon Ostawski ist aus Lanczyn gebürtig, gr. kathol. Religion, 30 Jahre alt, von großer Statur und starken Körperbau, hat ein längliches Angesicht, schwarze Kopfhaare, dergleichen Augen, spricht nur russisch. Er hatte ein schwarzes Winterkleid, weiße leinwandene Beinkleider, Bauerschuhe und einen Hut an.

2. Iwan N. ist aus Tlumaczyk gebürtig, gr. kathol. Religion, gegen 20 Jahre alt, von großer Statur und starken Körperbau, hat ein weißes rundes blatternarbiges Angesicht, schwarze Kopfhaare, dergleichen Augen, spricht nur russisch, er hat ein weißes Winterkleid, tuchene Beinkleider, einen Hut und Bauerschuhe an.

3. Iwan Lepy ist aus Czarne Ostawy Stanislawower Kreises gebürtig, gr. kathol. Religion, gegen 18 Jahre alt, von großer magerer Statur, hat ein weißes längliches Angesicht, weißliche Haare und graue Augen; hat ein rothgefärbtes Winterkleid, dergleichen Beinkleider, einen runden Hut und Bauerschuhe an.

Sind auszuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben. (1)

Lemberg den 10. April 1811.

O Rabunek posądzonych i zbiegłych osób, iako:

1. Szymon Ostawski z Łanczyna jest rodem, grecko katolickiej religii, 30 lat mający, słusznego wzrostu i w sobie mocny, pociągłej twarzy, czarnych włosów i takowych oczy, mowi tylko po rusku. Miał na sobie starą zimową suknię białą płocienne spodnie, chodaki i Kapelusze.

2. Iwan N. z Tłumaczyk jest rodem, grecko katolickiej religii, około 20 lat mający, słusznego wzrostu w sobie mocny, okrągłej białawej ospowatej twarzy, czarnych włosów, takowych oczy, mowi tylko po rusku; miał na sobie białą zimową suknię, sukienne spodnie, Kapelusze chodaki.

3. Jan Łepcy z czarnej Ostawy Cyrkułu Stanisławowskiego jest rodem, grecko katolickiej religii, około 18 lat mający, słusznego wzrostu, pociągłej białawej twarzy, białawych włosów i siwych oczy; ma na sobie czerwono farbowaną zimową suknię takowe spodnie, Kapelusze i chodaki.

Tych szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do najbliższego C. K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy.

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi. W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

Un jeune homme desire a s'engager pour enseigner la musique sur le Piano-Forte, le français, l'allemand, l'Histoire, Geographie et l'Arithmetique. Il est logé au de la de Cerf-blanc Nro. 186 et est a trouver chez lui entre 8 et 9 heure de matin.

Lista osob w Lwowie zmarłych.

Dnia 17. Kwietnia.

Franciszek Bałok bezżonny 24 l. m. w mieście Nro. 50. — JP. Anna Grochol wdowa 76 l. m. w mieście Nro. 286. — Jana Fatera wyrobniaka syn Jakób 7 dni m. na Krak. P. Nro. 530. — JP. Antonina Nowicka wdowa szlachcianka 70 l. m. na Brod. P. Nro. 554.

Zydzi: Tanchema Instejna Kupczyka żona Sara 30 l. m. na Zótk. P. Nro. 49. Izaak Unger tandeciarz 22 l. m. na Krak. P. Nro. 383. w Szpitalu żydow. — Moysesza Urecha tandeciarza, syn Samuel Mayer 3 l. m. na Zótk. P. Nro. 113.

Dnia 18. Kwietnia.

W. Michała Parzyłowskiego, syn Maurycy 3 1/2 roku m. w mieście Nro. 85. — Józefa Sturm municyonarza, syn Jan 2 l. m. na Brod. P. 455. — Jana Jurkiewicz stróża nocnego, corka Teresa 6 mies. m. na Zótk. P. Nro. 569. — Wiktorji Nowogrodzkiej wdowcy syn Ignacy 10 mies. m. na Brod. P. Nro. 352. — Gottfryd Kellner ubogi 75 l. m. na Brod. P. Nro. 172. — Szczepan Maksymiak czyli Malianczuk uraszant 60 l. m. na Krak. P. Nro. 360 w więzieniu.

Zydzi: Herscha Grashaga gorzelnika żona Basia 22 l. m. na Zótk. P. Nro. 136.

Przybyli do Lwowa

Dnia 22 Kwietnia.

W. Jan Rogalski, Dziedzic, z Warsz. — W. Hypolit Karabowski, Plenipotent, z Warszawy. — W. Feliks Barozewski, z Rosyi. — W. Kaletan Marszyci z cyrk. Przemyśl. — W. Leon Harodyński z cyrk. Samborskiego.

Dnia 23. Kwietnia.

W. Felicyan Bobrowski z cyrk. Zótk. — W. Ignacy Włodek z cyrk. Zótk. — JW. Hrabia Hieronim Akwicz z cyrk. Tarnow. W. Jan Sinowiew ces. ross. Kamerdyner z Durlachu. —

Dnia 24. Kwietnia.

JP. Dawid Augstein Chyrurg z War. — W. Wincensy Łapanowski, z Warsz. — W. Józefa Gębarzewska z Warsz. — W. Dyonizy Pogodowski z cyrk. Sambor. — W. Paweł Bogdański Possessor, z cyrk. Przemyśl. — JW. Hrabia Józef Komrowski z cyrk. Przemyśl. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 22. Kwietnia.

W. Adam Błazowski, Porucznik z Al. War. do Buczacza. — JW. Hrabia Rzewuski, do Warsz. — W. Józef Brodki, Posessor, do Kutkorza. — W. Staniszewski, do Kulikowa. — W. Brzozowski do Stanina.

Dnia 23. Kwietnia.

W. Zygmunt Rosenberg Doktor, do War. JW. Hrabina Starzeńska do Lubienia. — W. Marszycki do Kulikowa. — W. Tengobarski do cyrk. Przemysl. — W. Manasterski, do Przedzemych.

Dnia 24. Kwietnia.

W. Józef Bieszyński, Posessor, do cyrk. Zótk. — W. Franciszka Zulińska do cyrk. Zótk. — W. Mrozowski, do Niktowic. — W. Mitraszewski, Posessor, do Sapuzyna. W. Adam Raciborski Dziedzic do Rosyji.



Kurs Monety w Lwowie dnia 25go Kwietnia 1811.

Dukat holenderski	8 Z. R. 48 Kr.
— cesarski	8 — 49 —
Szuffryn	24 — 56 —
Talar niderlandzki	4 — 6 —
— Pruski	2 — 43 —
Rubel rosyjski	2 — 50 —
Moneta konwencyonalna za 100	— 180.

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 17go Kwietnia 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.	261 6 niedziel
Augsburg za 100 Z. R.	(183 3/4 Uso. 181 2 miesiąc.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. Tal.	271 6 niedziel.
Paryż za 1 Liwer Fourbis, kr. 44.	1/2
Dukat holenderski	8 Zr. 34 Kr.
Cesarskie Dukaty	8 — 26 —
Szuffryn	— — —
Talary niderlandzkie	— — —
Moneta konwencyonalna za 100	— 176 2/3

Choćaż względem regularnego rozszétania téy Gazety wszelkiéy użyto troskliwosci, iednakże niektorzy JPP. Prenumeranci iednego lub drugiego Numeru oneyże nieotrzymali, a zbywaiące Numera, iak sami o tém dali wiadomosc, dodatkowo przesłane im zostaly. Gdyby zaś w przyszłości ten zdarzyc się miał przypadek, żeby przez omytkę w Expedycyi onasem Numeru iakiego nieprzesłano, niechay więc ten którego się to tycze, przez Pocztamt u którego się prenumerował, tuteyszey Expedycyi gazetowey C. K. Oberpocztamtu Lwowskiego o tém dadz raczy wiadomosc, a natychmiast zaległe Numera otrzyma.

Ponieważ iak w prospekcie Gazety doniesiono, nad zamówioną liczbę kilka tylko exemplarzów iest wydrukowanych, zatém nowi JPP. Prenumeranci Nru. 1. 2. 3. 4. 5. 6 już otrzymac niemoga. Równie i z Nru 7. niebardzo wielka exemplarzów liczba, może byc wydana.

Uprasza się oraz tych JPP. Prenumerantów którzy za podwyższony stem-pel przypadający należytości 2.9 Kr. w Rewersach wykupiających czyli z Złot. Ryń. w Bankocetlach dotąd niezapłacili, należytość tę iak najszybciej odesłać.

Dla nowych JPP. Prenumerantów cena téy Gazety iest tak sama co pier-wey; to iest w Lwowie 12 Złot. Ryń. a w całej Galicyi z pocztą 13 Złot. Ryń. w Bankocetlach.